
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N.  12  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Adesione iniziativa promossa dall’UNICEF: “Per ogni bambino nato un bambino 
salvato” – Assunzione impegno di spesa per l’anno 2013  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno undici del mese di gennaio dell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



       Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 19.06.2007 con cui è stato 
stabilito di aderire alla iniziativa promossa da UNICEF “Per ogni bambino nato un bambino 
salvato” che consiste nel regalare ad ogni bambino nato registrato all’anagrafe una Pigotta, la 
famosa bambola di pezza dell’UNICEF. La Pigotta sarà regalata al nuovo nato e la donazione 
aiuterà a crescere sano un bambino in un’altra parte del mondo grazie alla somministrazione di un 
ciclo completo di vaccinazioni; 
 
   Atteso che per ogni Pigotta occorre versare ad UNICEF un contributo di € 20,00= pari al costo di 
una vaccinazione completa per ogni bambino; 
 
   Rilevato che in relazione al numero medio e presunto di nuovi nati il costo annuale dell’adesione 
alla iniziativa ammonta ad € 280,00= che trova copertura con i fondi stanziati all’intervento 
1100405 cap. 4  del bilancio corrente in corso di formazione; 
 
    Ritenuto di impegnare per l’anno 2013 la spesa suddetta e di disporre che il Responsabile del 
Procedimento demografico provveda a consegnare ai genitori all’atto della denuncia di nascita la 
Pigotta ed una lettera descrittiva della iniziativa; 
 
   Visto il D.Lgs. n.267/2000 
 

DETERMINA 
 

1. Di assumere per i motivi espressi in narrativa ed in attuazione a quanto disposto dalla 
Giunta Comunale con deliberazione n. 30  del 19.06.2007, per l’anno 2013,  impegno 
di spesa € 280,00= all’intervento 1100405 cap. 4 del bilancio corrente in corso di 
formazione per fronteggiare i costi dell’adesione alla iniziativa UNICEF “Per ogni 
bambino nato un bambino salvato”; 

 
2. Di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà a versare ad UNICEF per 

ogni Pigotta adottata  € 20,00=; 
 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
4. Di trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario la presente determinazione per i 

conseguenti provvedimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to  Dr.Antonella Salina 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 

Data:  11.01.2013   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                       F.to  Sartori Paola 
 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 24.01.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  24.01.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 24.01.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


